2
[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2021    № 239-па
Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Кочковском районе Новосибирской области на 2021 год

Во исполнение постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 01.04.2020 №176-па «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кочковском районе Новосибирской области»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кочковском районе Новосибирской области на 2021 год согласно приложению (далее - Программа персонифицированного финансирования).
2. В срок до 1 сентября 2021 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории Кочковского района Новосибирской области, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кочковском районе Новосибирской области.
3. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района  Новосибирской области А.П. Постарнака.

Глава Кочковского района                                                                                                                                          Новосибирской области			                     		П.А. Шилин

А.Г. Некрасов
8 383 56 22 167
                            Приложение
к Постановлению                                                                                           администрации
Кочковского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 17.05.2021 № 239-па

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Кочковском районе Новосибирской области
на 2021 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Кочковского района Новосибирской области на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	1576

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, рублей:
	4 120,00

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	148 320,00

	6.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируются за счет средств сертификата дополнительного образования

	6.1.
	При реализации программ технической направленности
	Ограничения не установлены

	6.2.
	При реализации программ естественнонаучной направленности
	Ограничения не установлены

	6.3.
	При реализации программ художественной направленности
	Ограничения не установлены

	6.4.
	При реализации программ физкультурно-спортивной направленности
	Ограничения не установлены

	6.5.
	При реализации программ туристско-краеведческой направленности
	Ограничения не установлены

	6.6.
	При реализации программ социально-педагогической направленности
	Ограничения не установлены

image1.png